
 
 

Администрация города Игарки Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.03.2016 г.  № 108-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 

18.04.2012 № 133-п «Об утверждении Перечня должностей муниципальной 

службы в администрации города Игарки, в отношении которых для граждан, их 

замещавших, после увольнения с муниципальной службы в течение двух лет 

установлены ограничения при заключении трудового договора» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О 

противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации 

от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О противодействии коррупции», руководствуясь 

статьями 6, 25, 26, 34, 35, 39  Устава муниципального образования город 

Игарка,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации города Игарки от 

18.04.2012 № 133-п «Об утверждении Перечня должностей муниципальной 

службы в администрации города Игарки, в отношении которых для граждан, их 

замещавших, после увольнения с муниципальной службы в течение двух лет 

установлены ограничения при заключении трудового договора» в следующем 

порядке: 

1.1. В наименовании постановления после слов «при заключении 

трудового» добавить слова «или гражданско-правового». 

1.2.  Пункт 2.1. постановления изложить в новой редакции:  

«2.1. Имеет право замещать на условиях трудового договора должности в 

организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать 

данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч 

рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых 

договоров), если отдельные функции муниципального (административного) 

управления данной организацией входили в должностные (служебные) 

обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих 

администрации города Игарки и ее отраслевых (функциональных) органов, 

которое дается в порядке, установленном Порядком работы комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих 

администрации города Игарки и ее отраслевых (функциональных) органов, 

утвержденным распоряжением администрации города Игарки от 20.10.2015 № 

145-р/од;». 

consultantplus://offline/ref=6EDA4979E525AE2E0982DB1CF67F14C56CC4391BF99BA4CAC158C025928518456016BEC68EFEEE1CKAQDB
consultantplus://offline/ref=6EDA4979E525AE2E0982DB1CF67F14C56CC4391BFA99A4CAC158C02592K8Q5B
consultantplus://offline/ref=6EDA4979E525AE2E0982DB1CF67F14C56CC63A15F49FA4CAC158C025928518456016BEC68EFEEF1DKAQAB
consultantplus://offline/ref=6EDA4979E525AE2E0982DB1CF67F14C56CC4391BF99BA4CAC158C02592K8Q5B
consultantplus://offline/ref=6EDA4979E525AE2E0982C511E0134BCA6ECD661FF89CAB9A9E079B78C58C12122759E784CAF3EE1CA866E1KFQ9B


2. Постановление администрации города Игарки от 22.10.2015 № 296-п 

«О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 

18.04.2012 № 133-п «Об утверждении Перечня должностей муниципальной 

службы в администрации города Игарки, в отношении которых для граждан, их 

замещавших, после увольнения с муниципальной службы в течение двух лет 

установлены ограничения при заключении трудового договора» считать 

утратившим силу. 

3. Специалисту по кадрам отдела по правовым, жилищным и социальным 

вопросам администрации города Игарки (М.В. Хамитова) в двухнедельный 

срок со дня опубликования постановления ознакомить под роспись 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, 

включенные в перечень. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования в общественно-

политической газете города Игарки «Игарские Новости». 

 

 

Глава города           В.В. Сорокин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Санникова Елена Александровна 

(39172) 2-25-55 

consultantplus://offline/ref=ABC77B7E125CA31D564DB382090A003455CD3C9D1B37C58B86CF610AC6888E9E88E297C49D1727F5570EA34BZDB

